АДМИНИСТРАЦИЯ  КИРОВСКОГО  РАЙОНА

ГОРОДА  НОВОСИБИРСКА
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
ПРИКАЗ

	От 12.12.2016

	           № 104-од

	Об итогах XX районной научно-практической конференции старшеклассников

В соответствии с приказом отдела образования администрации Кировского района от 05.12.2016 № 100-од «О проведении XX районной научно-практической конференции старшеклассников» 12 декабря 2016 года на базе    МАОУ «Лицей № 176» состоялась XX научно-практическая конференция старшеклассников.

В районной научно-практической конференции старшеклассников приняли участие 145 учащихся, которые представили 110 работ.

В рамках конференции была организована работа 12 секций по 24 предметам. 58 работ признаны лучшими, 77 участников стали дипломантами научно-практической конференции.

На основании вышеизложенного,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить итоги районной научно-практической конференции старшеклассников (приложение 1).

2. Наградить дипломами отдела образования учащихся, занявших призовые места в районной научно-практической конференции старшеклассников.
3. Объявить  благодарность  Корневой М. П., директору МАОУ «Лицей     № 176», за создание благоприятных условий для проведения XX районной научно-практической конференции.

4. Руководителям образовательных учреждений изыскать возможность поощрения учителей, подготовивших победителей районной научно-практической конференции, членов предметных жюри (приложения 1, 2).
5. Методисту МКУДПО «ГЦРО» в Кировском районе Трофимовой    М. П. провести сравнительный анализ результатов районного и городского этапов научно-практической конференции старшеклассников до 10.03.2017.

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.
И. о. начальника  отдела                                                                  Ю. В. Демина
     Приложение  1

     к приказу и. о. начальника

     отдела образования

     от 08.12.2016        № 104-од
Дипломанты районной НПК 2016/2017 учебного года

	Секция
	Ф. И. участника
	Класс
	ОУ
	Статус
	Научный

руководитель

	Культурология
	Ремпель Карина
	9
	МБОУ СОШ № 47
	лауреат
	Кошлакова
Л. В.

	Социология
	Белозеров Сергей,

Майорова
Анастасия
	11
	МБОУ СОШ

№ 134
	лауреат
	Матюшина
Е. В.

	Социология
	Чемковский

Кирилл
	9
	МБОУ СОШ № 64
	лауреат
	Кушнарёва
М. В.

	Обществознание
	Отт Наталья,

 Яценко Анна
	11
	МБОУ СОШ       № 196
	лауреат
	Шиповская
Ю. А.

	Экология
	Степаненко Иван
	9
	МАОУ «Гимназия № 7 «Сибирская»
	2 место
	Батурин С. О.

	Экология
	Брынькин Денис
	9
	МАОУ «Гимназия № 7 «Сибир-ская»
	лауреат
	Ялышева А. В.

	Социальная экология
	Ощепков Сергей, Перевозникова Ксения
	9
	МБОУ СОШ № 65
	3 место
	Демешко Т. А.

	Биология
	Майле Инесса,

 Разумов Артём

	10

	МАОУ «Гимназия № 7 «Сибирская»
	1 место

	Степаненко
О. Л.

	Биология
	Скотникова Анна, Юрченко Лиза, Дубова
Александра
	10
	МАОУ «Гимназия № 7 «Сибирская»
	лауреат
	Степаненко
О. Л.

	Здоровое
поколение 21 века
	Ничкасова

Наталья
	10
	МБОУ СОШ № 41
	1 место
	Миненко Л. А.

	Здоровое
поколение 21 века
	Магеррамова Валерия, Кириченко Вероника
	10
	МБОУ ЛИТ
	лауреат
	Госман Р. В.

	Здоровое
поколение 21 века
	Ларионова

Екатерина
	9
	МБОУ ЛИТ
	лауреат
	Госман Р. В.

	Физика
	Плотников

Никита
	9
	МАОУ
«Лицей
№ 176»
	2 место
	Ситская Н. К.

	Физика

	Божко Егор

	9

	МАОУ
«Лицей
№ 176»
	2 место

	Ситская Н. К.

	Физика
	Егупов Николай
	9
	МБОУ СОШ       № 196
	3 место
	Демидова
Н. М.

	Математика
	Плотников

Никита

	9

	МАОУ
«Лицей
№ 176»
	2 место

	Тропина Н. В.

	Математика
	Голубовский Максим

	10

	МАОУ
«Лицей
№ 176»
	3 место

	Тропина Н. В.

	Психология
	Аксенова Ирина,
Чикаева Марина
	10
	МБОУ СОШ № 64
	лауреат
	Миронова
М. А.

	Лингвистика
	Цыганкова

Владлена
	9
	МАОУ «Гимназия № 7 «Сибирская»
	1 место
	Бачурина Е. Б., Скоморощенко Л. П.

	Лингвистика
	Тимофеева Яна
	10
	МБОУ СОШ

№ 198
	2 место
	Перминова
Т. А.

	Лингвистика
	Толстых

Екатерина
	9
	МАОУ «Гимназия № 7 «Сибир-ская»
	3 место
	Скоморощенко Л. П.

	Лингвистика
	Садигова Софья
	11
	МБОУ СОШ

№ 198
	лауреат
	Перминова
Т. А.

	Лингвистика
	Хоменок Мария
	11
	МБОУ СОШ

№ 198
	лауреат
	Перминова
Т. А.

	Робототехника
	Соколов Павел
	9
	МАОУ «Гимназия № 7 «Сибир-ская»
	1 место
	Орловский
В. А.

	Робототехника
	Егоров Алексей

	9

	МАОУ
«Лицей
№ 176»
	2 место

	Редикульцев
А. В.

	Робототехника
	Квашнин Артем
	10
	МАОУ «Гимназия № 7 «Сибир-ская»
	3 место
	Бабаева Е. А.

	Программирование
	Квашнин Артем,
Лысак Кирилл
	10
	МАОУ «Гимназия № 7 «Сибир-ская»
	1 место
	Бабаева Е. А.

	Программирование
	Никитина
Татьяна
	9
	МБОУ ЛИТ
	лауреат
	Половин В. М.

	Графика и мультимедиа
	Лысак Кирилл
	10
	«Гимназия № 7 «Сибир-ская»
	1 место
	Бабаева Е. А.

	Инженерия и технология
	Мельшин Вадим, Новикова Ксения
	9
	МАОУ
«Лицей
№ 176»
	1 место
	Сердюков А. И.

	Инженерия и технология
	Квашнин Артем
	10
	«Гимназия № 7 «Сибир-ская»
	2 место
	Бабаева Е. А.

	Инженерия и технология
	Черемнов
Александр
	10
	МБОУ ЛИТ
	3 место
	Таран А. М.

	Защита информации
	Квашнин Артем
	10
	«Гимназия № 7 «Сибир-ская»
	1 место
	Бабаева Е. А.

	Программирование
	Обыденный Илья
	11
	МБОУ ЛИТ
	2 место
	Стукало А. А.

	Программирование
	Квашнин Артем
	10
	«Гимназия № 7 «Сибир-ская»
	3 место
	Бабаева Е. А.

	Музеология
	Джарагян Ирэн
	10
	МБОУ СОШ № 63
	3 место
	Бочарова Л. В., Омельченко
В. А.

	Литературоведение
	Танских Софья
	8
	МБОУ СОШ       № 196
	1 место
	Сергеева Н. В.

	Литературоведение
	Морозова

Татьяна
	9
	«Гимназия № 7 «Сибир-ская»
	2 место
	Скоморощенко Л. П.

	Литературоведение
	Трусова Ксенья
	11
	МБОУ СОШ       № 196
	3 место
	Кузьменко
Е. В.

	Литературоведение
	Пеннер Марина

	10

	МАОУ
«Лицей
№ 176»
	лауреат

	Чекменева
О. Ю.

	Литературоведение
	Сейфулина Алиса

	9

	МАОУ
«Лицей
№ 176»
	Лауреат

	Чекменева
О. Ю.

	Экономическая география
	Шарафджонова Мехрофарин, Фиткулина Амина, Якубовский Александр, Волобуев Илья
	10
	МБОУ СОШ        № 128
	1 место
	Дорофеева
С. А.

	Экономическая география
	Медведева Кристина, Щербаков Андрей
	9
	МБОУ СОШ № 47
	лауреат
	Зубчик А. С.

	Физическая география
	Поклонский

Максим
	8
	МАОУ
«Лицей
№ 176»
	2 место
	Торбич О. Р.,

 Иванов А. С.

	Экономика
	Климова

Екатерина
	9
	МБОУ СОШ № 65
	1 место
	Мандруева
Н. А.

	Химия и технология
	Хвостов Артем, Бахирев Никита

	9

	МАОУ
«Лицей
№ 176»
	1 место

	Алексеева Г. П.

	Химия и экология

	Сейфулина Алиса, Сейфулина Алина

	9

	МАОУ
«Лицей
№ 176»

	2 место

	Алексеева Г. П.

	Химия и экология

	Кольтюгина Валерия, Чуйганова Вера
	9

	МАОУ  «Лицей
№ 176»
	3 место

	Алексеева Г. П.

	Английский язык
	Ермакова Полина
	9
	МБОУ СОШ

№ 182
	1 место
	Водопьянова
Т. Ю.

	Английский язык
	Коновалова
Ульяна
	10
	МБОУ ЛИТ
	2 место
	Горинова О. А.

	Английский язык
	Суслов Иван
	9
	МБОУ ЛИТ
	3 место
	Никитенко
Н. А.

	Английский язык
	Ковальчук
Анастасия
	10
	МБОУ СОШ № 49
	лауреат
	Клюева Н. Н.

	Английский язык
	Расщупкина
Полина
	9

	МАОУ «Гимназия № 7 «Сибирская»
	лауреат
	Захарова В. П.

	Английский язык

	Кузьменок Алина

	10

	МАОУ «Гимназия № 7 «Сибирская»
	лауреат

	Захарова В. П.

	Немецкий язык

	Фидоренко

Маргарита
	9
	МАОУ «Гимназия № 7 «Сибирская»
	1 место
	Жадан Е. М.

	Немецкий язык

	Бакотина Наталья
	9
	МАОУ «Гимназия № 7 «Сибирская»
	2 место
	Жадан Е. М.

	Немецкий язык

	Решетникова Ольга, Кренц Ева

	10

	МАОУ
«Лицей
№ 176»

	лауреат

	Пахоменко
Е. П.,

 Ситская Н. К.

	Немецкий язык

	Бомбенко
Татьяна,
Пак Лариса
	9
	МАОУ
«Лицей
№ 176»
	лауреат
	Пахоменко
Е. П.,
Кирсанова
Л. И.

______________________

И. о. начальника отдела образования

____________       Ю. В. Демина
 Приложение  2
 к приказу и. о. начальника

 отдела образования

 от 08.12.2016    № 104-од
СОСТАВ

жюри по секциям XX районной научно-практической

конференции старшеклассников
1. Литературоведение

	1.
	Кушнарёва Марина Викторовна
	МБОУ СОШ № 64

	2.
	Кикина Евгения Владимировна
	МБОУ ЛИТ

	3.
	Перминова Татьяна Александровна
	МБОУ СОШ № 198

	4.
	Бочарова Людмила Викторовна
	МБОУ СОШ № 63

2. Лингвистика

	1.
	Поршнева Светлана Платоновна
	МБОУ СОШ № 49

	2.
	Моисеенко Инна Александровна
	МБОУ СОШ № 170

	3.
	Дашенцева Вера Геннадьевна
	МАОУ «Лицей № 176»

	4.
	Фроловская Екатерина Александровна
	МБОУ СОШ № 109

3. Математика.  Физика

	1.
	Губка Татьяна Валерьевна
	МБОУ ЛИТ

	2.
	Кочмарёва Лариса Михайловна
	МБОУ СОШ № 109

	3.
	Любимова Тамара Анатольевна
	МАОУ «Гимназия № 7

«Сибирская»

	4.
	Провоторова Любовь Владимировна
	МБОУ СОШ № 41

	5.
	Болотова Татьяна Николаевна
	МБОУ СОШ № 49

4. Информатика

	1.
	Стукало Анна Анатольевна
	МБОУ ЛИТ

	2.
	Бабаева Елена Александровна
	МАОУ «Гимназия № 7

«Сибирская»

	3.
	Дёкина Юлия Юрьевна
	МБОУ СОШ № 41

	4.
	Борисова Анна Александровна
	МБОУ СОШ № 170

5. История. Краеведение. Музеология. Философия

	1.
	Забелина Лариса Владимировна
	МАОУ «Гимназия № 7

«Сибирская»

	2.
	Дорошенко Наталья Алексеевна
	МАОУ «Гимназия № 7

«Сибирская»

	3.
	Паринов Олег Васильевич
	МАОУ «Лицей № 176»

	4.
	Красилова Галина Александровна
	МБОУ СОШ № 65

6. Обществознание. Культурология. Социология

	1.
	Максимова Надежда Васильевна
	МАОУ «Гимназия № 7

«Сибирская»

	2.
	Савченко Ольга Юрьевна
	МАОУ «Гимназия № 7

«Сибирская»

	3.
	Коломыц Оксана Владимировна
	МБОУ СОШ № 109

	4.
	Мерзлякова Марина Леонидовна
	МБОУ СОШ № 192

7. География. Экономика. Химия

	1.
	Канева Ольга Ивановна
	МБОУ ЛИТ

	2.
	Осокина Татьяна Валерьевна
	МАОУ «Гимназия № 7

«Сибирская»

	3.
	Патенко Нина Юрьевна
	МБОУ СОШ № 170

	4.
	Коваленко Марина Анатольевна
	МБОУ СОШ № 41

8. Биология. Экология

	1.
	Милахина Елена Борисовна
	МБОУ СОШ № 109

	2.
	Курдюкова Юлия Владимировна
	МБОУ СОШ № 64

	3.
	Ялышева Анна Владимировна
	МАОУ «Гимназия № 7

«Сибирская»

	4.
	Ештокина Екатерина Викторовна
	МБОУ СОШ № 198

9. Здоровое поколение 21 века

	1.
	Демешко Татьяна Анатольевна
	МБОУ СОШ № 65

	2.
	Кропанцева Наталья Николаевна
	МАОУ «Лицей № 176»

	3.
	Шевченко Лариса Павловна
	МБОУ СОШ № 49

	4.
	Костяева Ирина Юрьевна
	МБОУ СОШ № 182

 10. Английский язык

	1.
	Знобишина Ольга Владимировна
	МБОУ СОШ № 63

	2.
	Толстоброва Марина Геннадьевна
	МБОУ СОШ № 63

	3.
	Загайнова Нина Николаевна
	МБОУ СОШ № 108

	4.
	Беляева Людмила Николаевна
	МБОУ СОШ № 183

11. Немецкий язык

	1.
	Никулина Наталья Станиславовна
	МАОУ «Гимназия № 7

«Сибирская»

	2.
	Романова Юлия Николаевна
	МБОУ СОШ № 41

	3.
	Пахоменко Елена Петровна
	МАОУ «Лицей № 176»

12. Психология

	1.
	Плеханова Марина Владимировна
	МАОУ «Гимназия № 7

«Сибирская»

	2.
	Камышова Елена Александровна
	МБОУ ЛИТ

	3.
	Рыхта Елена Анатольевна
	МБОУ СОШ № 183

______________________

И. о. начальника отдела образования

____________     Ю. В. Демина